
その他
19.3

出会頭
43.3

人対自転車
8.0

右折・左折時
22.4

追越追抜5.0
すれ違い時2.0 平成30年

自転車関与
事故件数
11,771件
（100.0％）

26 27 28 29 30

❶　自転車関与事故件数の推移と類型別件数

注）　自転車関与事故件数：自転車乗用者が第1又は第2当事者となった事故件数であり、自転車相互事故は1件として計上している。
資料　警視庁「都内自転車の交通事故発生状況」

15,000

10,000

5,000

0

件

平成25年

❷　傷病程度別救急搬送人員の推移

資料　総務省消防庁ホームページ「救急・救助の現況」
平成24年 25 26 27 28 29

80

70

60

50

40

30

20

10

0

万人

その他
軽症
中等症
重症
死亡

警
察
・
消
防

24

警察・消防


